



Ayuntamiento de Montefrío (Granada)

PREGUNTAS DE LOS EMPRESAS INTERESADAS CONTRATO DE SERVICIOS DE REDACCIÓN PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE RENOVACIÓN INSTALACIONES DEL ALUMBRADO EXTERIOR DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTEFRÍO, DIRECCIÓN DE OBRAS, EBSS, EGR Y ESTUDIOS DE VERIFICACIÓN Y COMPROBACIÓN DE AHORROS (EXPEDIENTE 1125/2019). Y RESPUESTAS QUE SE LE HA FACILITADO.

A día 25 de julio de 2019 se han realizado las siguientes consultas y éstas han sido las respuestas que se le ha facilitado. Se elabora el presente documento que se publica en la plataforma de contratación del sector público por si a alguna empresa interesada le pudieran surgir las mismas dudas.

Pregunta: No encontramos la memoria técnica ¿podrían proporcionárnosla?

Respuesta: Buenos días:

Según la cláusula 4 del Pliego de Prescripciones Para la realización del trabajo que se contrata, el Ayuntamiento proporcionará al adjudicatario del contrato una copia en formato digital de la "Memoria técnica y Resolución" aprobadas por el IDAE el 17-01-2019.

Los viernes/lunes se publicará documento respecto a las preguntas y respuestas para que todas las empresas dispongan de la misma información.

Un saludo

Pregunta: Para la redacción del proyecto, ¿se dispone de documentación en formato editable de la memoria, cálculos y planos (CAD)? Saludos

Respuesta: Buenos días:

El formato de la Memoria técnica es .PDF que fue la que se remitió y aprobó el IDAE.



Ayuntamiento de Montefrío (Granada)

Los viernes/lunes se publicará documento respecto a las preguntas y respuestas para que todas las empresas dispongan de la misma información.

Un saludo

Para finalizar, si hubieran más preguntas se daría publicidad, utilizando el mismo formato, siempre que hubiere tiempo material para ello.

En Montefrío a fecha de la firma electrónica

EL SECRETARIO

Fdo.: Rafael Sánchez López